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Sådan starter alle eventyr, dette
eventyr handler også om prinser og

prinsesser, der har en dejlig hverdag
omgivet af glæde varme og tryghed i
deres  lille børnehave, hvor de har
overskuelige forhold og et dejligt per-
sonale til at støtte dem, lige netop hvad
disse prinser og prinsesser har brug
for, men desværre tog fortællingen en
uheldig drejning. Denne fortælling
handler nemlig om lukning af
Børnehaven Stenhøjgård.

På Århus Kommunes budgetforlig
for år 2004-2007, der er indgået
mellem Venstre, Dansk Folkeparti,
Konservative og Det Radikale Venstre,
er det vedtaget at spare ca. 280 mil-
lioner kr. årligt, hvoraf 87 millioner er
på børne- og ungeområdet. Det bety-
der blandt andet, at vores egen lokale
børnehave, som nu har været i vores
nærmiljø i snart 40 år, står overfor en
lukning, hvis det altså står til "byrød-
derne"

Men hvad er det egentligt, de er ved
at lukke? Børnehaven Stenhøjgård er
en lille børnehave med tyve børn i
alderen 3-6 år. Den ligger i et gammelt
stuehus fra år 1900 med en helt ual-

mindelig dejlig have. Børnehaven er
en selvejende institution, og som
mellemhandicapinstitution kan vi have
op til fire handicappede børn i børne-
gruppen.

De vil lukke muligheden for at
vælge!

Malling har i dag daginstitutioner i
mange størrelser og organiseringer:
Stenhøjgård med 20 børnehavebørn, to
integrerede vuggestuer og børnehaver
med 52 børn, børnehave og fritidshjem
med 70 børn i alderen 0-14 år og
endelig en naturbørnehave med 120
børn, hvoraf størstedelen kommer fra
Århus Midtby.

Her er mulighed for at vælge, og
institutionerne supplerer hinanden.
Eksempelvis har Stenhøjgård børn på
venteliste fra nogle af de større institu-
tioner. Det er børn, der simpelthen
ikke trives, hvor de er, men hvor per-
sonalet i samarbejde med familierne
har vurderet, at børnene vil have bedre
af at flytte til et mindre sted med den
overskuelighed børn og voksne
imellem, som vi har. På samme måde
er der af og til børn fra Stenhøjgård,
der flytter til en større børnehave, fordi

deres familier ønsker en større børne-
gruppe eller dyrehold eller en fodbold-
bane eller noget andet. Vi vil gerne
fortsat bevare valgmuligheden i
Malling.

Derfor har vi,  forældre og personale
i børnehaven Stenhøjgård, taget udfor-
dringen op med "byrødderne." Vi vil
forsøge at overbevise dem om, at en
lukning af vores børnehave vil være en
stor fejltagelse. En fejltagelse, der ikke
kan laves om på, når nøglen først er
drejet.

Vi vil forsøge at fortælle kommunen
om de menneskelige og sociale kon-
sekvenser, det vil få både lokalt, men
også for Århus Kommune, hvis
stolthed det må være at have en bred
vifte af pasningstilbud.

Til sidst vil vi gerne sige tak til alle
de borgere, der i nærområdet har støt-
tet os ved underskriftindsamlingen. Vi
samlede over 700 underskrifter ind på
en uge.

Vi håber, at også dette eventyr får en
lykkelig slutning, og at prinserne og
prinsesserne kan blive i deres lille
børnehave og leve lykkeligt der, lige
til de skal i skole.

Der var engang!
Af Anne Kai, næstformand, og Vibeke Munkvad, formand for bestyrelsen i Børnehaven Stenhøjgård
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